
ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH VĨNH LONG         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 498/QĐ-UBND                     Vĩnh Long, ngày 19 tháng 3 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận xã Đông Thạnh, thị xã Bình Minh 

đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2023 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê 

duyệt Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 319/QĐ-  g ngày 0 /3/2022 của  hủ tướng Ch nh phủ về việc 

 an hành quy định xã nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 1345/QĐ-UBND ngày 08/7/2022 của UBND tỉnh về việc 

ban hành bộ tiêu chí xã nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh 

Vĩnh Long;  

 heo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình 

số 49/TTr-SNN&PTNT ngày 14/3/2024, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận xã Đông Thạnh, thị xã Bình Minh đạt chuẩn nông thôn mới kiểu 

mẫu năm 2023. 

Điều 2. Giao Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu Quốc gia thị xã Bình Minh giai 

đoạn 2021-2025 chỉ đạo, hướng dẫn Ban Chỉ đạo Giảm nghèo bền vững và xây dựng nông 

thôn mới xã Đông Thạnh tiếp tục hoàn thiện, bổ sung và nâng cao chất lượng tiêu chí xã 

nông thôn mới kiểu mẫu đã đạt trong thời gian tới. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn; Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu Quốc gia tỉnh Vĩnh Long 

giai đoạn 2021-2025; Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu Quốc gia thị xã Bình Minh 

giai đoạn 2021-2025 và Ban Chỉ đạo Giảm nghèo bền vững và xây dựng nông thôn mới 

xã Đông Thạnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Bình Minh và Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân xã Đông Thạnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành./.  

Nơi nhận:                
- Như Điều 3; 

- TT.TU, TT.HĐND tỉnh; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- LĐVP.UBND tỉnh; 

- Các phòng: KTNV, VH-XH và TH; 

- Lưu: VT.4.21.05  

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 
 

  
 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-03-19T13:56:56+0700




